
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1 

 

П Р И К А З 

 

09.09.2025                        № 320 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2025-2026 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, приказа Министерства образования и 

науки Пермского края от 1 августа 2025 г. № 26-01-06-864 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2025-2026 учебном 

году», приказа Министерства образования и науки Пермского края от 27 

августа 2025 г. № 26-01-06-948 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», приказа Департамента 

муниципальных учреждений администрации Красновишерского 

муниципального района от 03.09.2025 г. № 377 и в целях выявления и развития 

у обучающихся творческих способностей, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 15 сентября по 31 октября 2025 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников: 

1.1 для обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования по общеобразовательным предметам: математика, русский 

язык;  

1.2 для обучающихся по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования по общеобразовательным предметам: 

английский язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство 

(мировая художественная культура), история, литература, математика, основы 

безопасности и защиты Родины, обществознание, право, русский язык, труд 

(технология), физика, физическая культура, химия, экология, экономика.  

2. Назначить Судницыну Т.А. школьным куратором школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

3. Определить местом проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников: МБОУ СОШ № 1.  

4. Руководствоваться: 



4.1 графиком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, сроками внесения результатов участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в подсистему «ЭПОС.Олимпиады», 

предоставления отчетов, подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами и официальной публикации результатов (приложение 1);  

4.2 организационно-технологической моделью проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Красновишерском 

муниципальном округе (приложение 2);_ _ 

4.3_составом муниципального организационного комитета по 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение 3). 

5._Использовать для проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников задания по математике, информатике, физике, химии, 

биологии, астрономии, подготовленные Образовательным центром «Сириус», 

по остальным общеобразовательным предметам – муниципальными 

предметно-методическими комиссиями (приложение 4). 

6. Школьному куратору Судницыной Т.А. обеспечить:  

6.1 проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в соответствии с требованиями Порядка проведения Всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, и организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Красновишерском муниципальном округе, 

утвержденной приказом ДМУ; 

6.2_своевременную сдачу отчёта о результатах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в АИС «ЭПОС» (подсистема «ЭПОС. 

Олимпиады»); 

6.3 размещение протоколов жюри и списков победителей и призёров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в виде рейтинговой 

таблицы на официальном сайте школы в сети Интернет; 

6.4 хранение олимпиадных работ школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в течение 1 календарного года; 

6.5 предоставить муниципальному куратору не позднее, чем за 3 

календарных дня до начала проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников оригиналы следующих документов:  

6.5.1 приказ о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в учреждении; 

7. Педагогам – предметникам обеспечить: 

7.1 сбор согласий родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных несовершеннолетних детей и размещение информации в 

сети «Интернет» по установленной форме не позднее, чем за 3 календарных 

дня до начала проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

(приложение 5); 



 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,  

сроков внесения результатов участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в подсистему «ЭПОС.Олимпиады»,  

предоставления отчетов, подачи апелляций о несогласии с выставленными 

баллами и официальной публикации результатов  

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Дата 

проведения 

 

Срок подачи 

апелляций о 

несогласии с 

выставленными 

баллами 

Дата внесения 

результатов в 

систему 

«Эпос. 

Олимпиады» 

Срок 

предоставле-

ния отчётов  

 

Срок 

размещения 

на 

официаль-

ном сайте 

1. Немецкий 

язык 

5-11 15 сентября 

2025 г. 

18 сентября  

2025 г. 

19 сентября 

2025 г. 

19 сентября 

2025 г. 

3 октября 

2025 г. 

2. Литература 5-11 16 сентября 

2025 г. 

19 сентября 

2025 г. 

22 сентября 

2025 г. 

22 сентября 

2025 г. 

3 октября 

2025 г. 

3. Право 5-11 17 сентября 

2025 г. 

22 сентября 

2025 г. 

23 сентября 

2025 г. 

23 сентября 

2025 г. 

3 октября 

2025 г. 

4. Английский 

язык 

5-11 18 сентября 

2025 г. 

23 сентября 

2025 г. 

24 сентября 

2025 г. 

24 сентября 

2025 г. 

3 октября 

2025 г. 

5. Французкий 

язык 

5-11 19 сентября 

2025 г. 

24 сентября 

2025 г. 

25 сентября 

2025 г. 

25 сентября 

2025 г. 

3 октября 

2025 г. 

6. Русский язык 4-11 22 сентября 

2025 г. 

25 сентября 

2025 г. 

29 сентября 

2025 г. 

29 сентября 

2025 г. 

10 октября 

2025 г. 

7. Физическая 

культура 

5-11 23 сентября 

2025 г. - 
теоретико-

методический 

тур 

24 сентября 

2025 г. - 

практический 

тур 

29 сентября 

2025 г. 

30 сентября 

2025 г. 

30 сентября 

2025 г. 

10 октября 

2025 г. 

8. Астрономия 5-11 25 сентября 

2025 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

24 октября 

2025 г. 

9. Экология 5-11 26 сентября 

2025 г. 

1 октября 

2025 г. 

2 октября 

2025 г. 

2 октября 

2025 г. 

17 октября 

2025 г. 

10.. Обществознан

ие 

5-11 29 сентября 

2025 г. 

2 октября 

2025 г. 

3 октября 

2025 г. 

3 октября 

2025 г. 

17 октября 

2025 г. 

11. Искусство 

(МХК) 

 

5-11 30 сентября 

2025 г.-

теоретический 

тур, 

1 октября 

2025 г.- 

творческий 

тур. Общая 

тема 

творческого 

проекта: 

«Великие 

имена и их 

открытия» 

6 октября 

2025 г. 

7 октября 

2025 г. 

7 октября 

2025 г. 

17 октября 

2025 г. 

12. Физика 5-11 2 октября 

2025 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

24 октября 

2025 г. 



13. Экономика 5-11 3 октября 

2025 г. 

8 октября 

2025 г. 

9 октября 

2025 г. 

9 октября 

2025 г. 

17 октября 

2025 г. 

14. География 5-11 6 октября 

2025 г. 

9 октября 

2025 г. 

10 октября 

2025 г. 

10 октября 

2025 г. 

24 октября 

2025 г. 

15. Труд 

(технология) 

 

5-11 7 октября 

2025 г. - 
письменный 

тур, 

8 октября 

2025 г. -
защита 

проектов. 
Общая тема 

творческого 

проекта: 

«Твори, 

выдумывай, 

пробуй». 

13 октября 

2025 г. 

14 октября 

2025 г. 

14 октября 

2025 г. 

24 октября 

2025 г. 

16. Биология 5-6 9 октября 

2025 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

27 октября 

2025 г. 

17. Биология 7-11 10 октября 

2025 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

27 октября 

2025 г. 

18. Химия 5-11 13 октября 

2025 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

27 октября 

2025 г. 

19. Основы 

безопасности и 

защиты 

Родины 

 

5-11 14 октября 

2025 г. - 

письменный 

тур 

15 октября 

2025 г. - 

практический 

тур 

20 октября 

2025 г. 

21 октября 

2025 г. 

21 октября 

2025 г. 

27 октября 

2025 г. 

20. Математика 4-6 16 октября 

2025 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

27 октября 

2025 г. 

21. Математика 7-11 17 октября 

2025 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

27 октября 

2025 г. 

22. Информатика 

(ИИ) 

5-11 20 октября 

2024 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

31 октября 

2025 г. 

23. История 5-11 21 октября 

2025 г. 

24 октября 

2025 г. 

27 октября 

2025 г. 

27 октября 

2025 г. 

31 октября 

2025 г. 

24. Информатика 

(робототехник

а) 

5-11 22 октября 

2024 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

31 октября 

2025 г. 

25. Информатика 

(программиро

вание) 

5-11 23 октября 

2024 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

31 октября 

2025 г. 

26. Информатика 

(информацион

ная 

безопасность) 

5-11 24 октября 

2024 г. 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

по мере 

поступления 

информации 

31 октября 

2025 г. 

27. Китайский 

язык 

5-11 27 октября 

2025 г. 

28 октября 

2025 г. 

29 октября 

2025 г. 

29 октября 

2025 г. 

31 октября 

2025 г. 

28. Итальянский 

язык 

5-11 28 октября 

2025 г. 

29 октября 

2025 г. 

30 октября 

2025 г. 

30 октября 

2025 г. 

31 октября 

2025 г. 

29. Испанский 

язык 

5-11 29 октября 

2025 г. 

30 октября 

2025 г. 

31 октября 

2025 г. 

31 октября 

2025 г. 

31 октября 

2025 г. 



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 

 

Организационно - технологическая модель проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Красновишерском муниципальном округе  

 

1. Организационно-технологическая модель проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Красновишерском 

муниципальном округе разработана на основании Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников (далее - Порядок), утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников».  

2._Организатором школьного этапа Олимпиады является Департамент 

муниципальных учреждений администрации Красновишерского 

муниципального округа Пермского края. 

3._Сроки проведения школьного этапа Олимпиады: с 15 сентября 2025 г. 

по 31 октября 2025 г. 

4._Время начала проведения школьного этапа Олимпиады: 

по физике, химии, биологии, астрономии, математике, информатике в 

онлайн-формате - с 08.00;  

по остальным общеобразовательным предметам - с 09.00 часов.  

5. Участниками школьного этапа Олимпиады являются обучающиеся 5 -

11 классов, по русскому языку и математике - 4-11 классов, а также лица, 

осваивающие образовательные программы начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в форме самообразования или семейного 

образования.  

Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 

(далее - ОВЗ) и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих 

основаниях.  

Участие в олимпиаде носит добровольный характер и предполагает 

индивидуальное выполнение заданий по общеобразовательным предметам. 

 Квота на участие в школьном этапе Олимпиады не устанавливается.  

6._Участник школьного этапа Олимпиады (при достижении 

обучающимся 18 лет) или его родители (законные представители) подают 

заявление/согласие на участие в школьном этапе Олимпиады не позднее, чем 

за три календарных дня до начала школьного этапа Олимпиады.   

7. Участники, не предоставившие согласие на обработку персональных 

данных, к участию в олимпиаде не допускаются. 

8._Регистрацию участников олимпиады осуществляет школьный 

куратор в подсистеме «ЭПОС. Олимпиады» не позднее, чем за один день до 

даты проведения олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету.  



9._Муниципальный куратор размещает задания школьного этапа 

Олимпиады в подсистеме «ЭПОС.Олимпиады» не ранее, чем за 1 час до 

начала олимпиады по конкретному предмету. Задания на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» доступны через вход в личный кабинет участника 

в день проведения олимпиады.  

10. Куратор в образовательном учреждении тиражирует бланки на всех 

участников олимпиады, для проведения олимпиады на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» присваивает коды участникам. 

11._Проверку выполненных олимпиадных работ осуществляет жюри 

школьного этапа Олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету. Ответы на задания по конкретному предмету Олимпиады 

размещаются в подсистеме «ЭПОС.Олимпиады» и доступны для школьных 

кураторов в 14.00 часов в день проведения олимпиады.  

12. Предварительные результаты участников на технологической 

платформе «Сириус.Курсы» публикуются в их личных кабинетах по коду 

участника через 7 календарных дней после тура. Окончательные результаты 

участников публикуются в системе ФИС ОКО на личных страницах 

образовательных учреждений через 14 календарных дней после тура. 

 13. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее 

количество баллов, признаются победителями школьного этапа Олимпиады по 

конкретному предмету, но при условии, что количество набранных ими баллов 

превышает 50 % и более от максимально возможного количества баллов. 

Призёрами школьного этапа Олимпиады признаются участники, следующие в 

итоговой таблице за победителями по количеству баллов и набравшие не менее 

50 % от максимально возможного количества баллов. Общее количество 

победителей и призёров олимпиады по каждому предмету в параллелях не 

должно превышать 30 % от общего числа участников, в том числе не более 8 % 

участников могут быть признаны победителями.  

14. Участник школьного этапа Олимпиады вправе подать апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами, которую рассматривает апелляционная 

комиссия. Апелляции по содержанию и структуре олимпиадных заданий не 

рассматриваются. Решение апелляционной комиссии является окончательным 

и оформляется протоколом по форме согласно приложению к организационно-

технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Красновишерском муниципальном округе.  

15. Показ работ и подача апелляций вопросов участников школьного 

этапа Олимпиады осуществляется в сроки и формате, установленные 

Организатором школьного этапа Олимпиады. 

 16. По итогам проверки выполненных олимпиадных работ участников 

олимпиады, а также проведения процедуры апелляции школьный куратор 

направляет муниципальному куратору школьного этапа олимпиады протокол, 

аналитический отчет о проведении олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету (подробный анализ выполненных 

олимпиадных работ по всем темам/разделам в каждой параллели классов, 

рекомендации членов жюри педагогам для дальнейшей подготовки участников 

всероссийской олимпиады школьников) по форме согласно приложению к 



организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Красновишерском муниципальном 

округе. 

17. Результаты школьного этапа Олимпиады вносятся в подсистему 

«ЭПОС. Олимпиады» куратором в образовательном учреждении по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с графиком, определенным 

Организатором, т.е. в соответствии с приложением 2 к данному приказу. 

18._В местах проведения школьного этапа Олимпиады вправе 

присутствовать представители организатора олимпиады, а также 

общественные наблюдатели.  

19._Общественным наблюдателям предоставляется право при 

предъявлении документа, удостоверяющего личность, и удостоверения 

общественного наблюдателя присутствовать на всех мероприятиях школьного 

этапа Олимпиады, в том числе при проверке и показе выполненных 

олимпиадных работ, а также при рассмотрении апелляций участников 

школьного этапа Олимпиады.  

20. Аккредитация граждан в качестве общественных наблюдателей 

осуществляется в соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Пермского края от 27 сентября 2021 г. № 26-01-06-963 «Об организации 

работы по аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей в 

период проведения Всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае».  

21. Организатор Олимпиады утверждает итоговые результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 

основании протоколов жюри и публикует их на своем официальном сайте в 

сети Интернет с указанием сведений об участниках по соответствующему 

общеобразовательному предмету в течение 15 календарных дней со дня 

последней даты проведения соревновательных туров. 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 

 

СОСТАВ 

 муниципального организационного комитета по подготовке и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
Бердникова 

Елена Ивановна 

 

- начальник  управления образования 

Департамента муниципальных учреждений, 

председатель 

Симонова 

Светлана Николаевна 

- начальник отдела общего образования 

управления образования Департамента муниципальных 

учреждений, заместитель председателя 

Халлиулина 

Людмила Владимировна 

- методист Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования  «Центр дополнительного образования                             

им. Б.Б. Протасова», секретарь                          

  

Члены оргкомитета:   

   

Белобородова 

Светлана Владимировна    

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» (по согласованию) 

Петрова 

Галина Николаевна 

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» (по 

согласованию) 

Чернова 

Ирина Юрьевна 

- заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательной школы № 1  (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 

 
СОСТАВ 

муниципальных предметно-методических комиссий по разработке единого 

пакета заданий для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году 

 

Предмет ФИО 

 

Должность 

Английский 

язык 

Митракова 

Ольга Владимировна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Тихонова 

Елена Дмитриевна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

География 

 

Радостева 

Татьяна Егоровна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Искусство 

(МХК) 

Мырзина 

Людмила Борисовна 

учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» , председатель 

История, 

обществознание, 

право 

Антипина 

Татьяна Алексеевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Каменских 

Мария Анатольевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Макурина 

Любовь Николаевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Митракова 

Ираида Алексеевна 

учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Трифанова Дарья 

Сергеева 

учитель физической культуры и ОБЗР Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Литература, 

русский язык 

Ермаченко 

Елена Михайловна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Собянина 

Светлана Евгеньевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Труд 

(технология) 

Надымова 

Ирина Валентиновна 

учитель труда (технологии)  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Физическая 

культура 

 

Мехоношина 

Наталия Владимировна 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Экология 

 

Самойленко 

Лариса Николаевна 

учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 



общеобразовательная школа № 8» , председатель 

Экономика 

 

Федеральное       государственное       автономное      образовательное       учреждение 

высшего образования "Национальный исследовательский университет «Высшая 

школа экономики» 

Русский язык 

(4 класс) 

Емельянова 

Елена Борисовна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 

 
ФОРМА 

Согласие 

родителя (законного представителя) на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего ребенка – участника всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае и о 

размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных 

информационных ресурсах 

 
Я,                                              , 

(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу:                              , 

паспорт серия    №     выдан «____» _______________ _______ г.  
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                                                              

(наименование органа, выдавшего паспорт) 

действующий(ая) в качестве законного представителя ____________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________ 
(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган) 

контактный телефон:     ______________________________________________________________________________ 
(ФИО ребенка полностью) 

___.___._____ года рождения, место рождения___________________________________________________________ 

имеющего свидетельство о рождении/паспорт серия   №             выдан «____»___________ 

______ г. 

___________________________________________________________________________________________________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

зарегистрированный по адресу: индекс    , _________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 

контактный телефон:          E-mail:        ______________________________________                                                            
своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка 

в целях организации участия моего ребенка во всероссийской олимпиаде школьников, индивидуального учета ее результатов и 
ведения статистики с применением различных способов обработки. 

даю согласие 

Департаменту муниципальных учреждений (адрес: 618590, г. Красновишерск, ул. Дзержинского, д. 6а, ИНН 5919030201, ОГРН 

1205900000547); 

Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования им. Б.Б. Протасова» (адрес: 618590, г. Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 11, ИНН 5941949745, ОГРН 1025902269359); 

Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых» 

(адрес: 614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН: 5902059347, ОГРН 1205900025715),  

Министерству образования и науки Пермского края (адрес: 614000, г. Пермь, 

ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723, ОГРН 1025900530336), 

Министерству просвещения Российской Федерации 

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение, передачу и распространение персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, серия, номер, кем и когда выдан 

документ, удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда выдан 
документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес 

местонахождения, класс) результат участия всероссийской олимпиады школьников, страховой номер индивидуального лицевого счета 

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а также моих 
контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной 

работы моего ребенка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные 

информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без использования 
средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и 

информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. 

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 
использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента подписания 

согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных 

отзывается моим письменным заявлением. Данное согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет. 

Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», и другими нормативными документами, касающимися организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников. 

__________________________         _______________________________          _____________   
подпись ребенка достигшего возраста 14 лет 

              расшифровка подписи                                    дата  
 

 

 



Приложение 6 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

 

ФОРМА 

 
 

В оргкомитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников 

_______________________________ 
ФИО родителя (законного представителя)  

 

 

Заявление 

родителя (законного представителя) на участие несовершеннолетнего ребенка 

 в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

в Красновишерском муниципальном округе 

  

 

Прошу допустить моего сына (подопечного)/мою дочь (подопечную)____________________ 

                                                                                                                                                              , 

    
(ФИО ребенка полностью)

 

учащего(ую)ся___________класса__________________________________________________ 
                                                                          (образовательное учреждение)

 

                                                                                                                                                               ,  

к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном 

году по следующим предметам: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

(Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»). 

 

 

____________                    ____________                                ______________________________       
          дата                                                           подпись                                                                                        расшифровка подписи    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

 

 

ФОРМА 
 

В оргкомитет школьного этапа 

всероссийской олимпиады  

школьников 

_______________________________ 
ФИО учащего(ей)ся  

 

 

Заявление  

на участие во всероссийской олимпиаде школьников в Пермском крае 

 

Я,                                                                                                                  ,                               
(фамилия, имя, отчество) 

учащий(ая)ся______класса_________________________________________________________ 
                                                                             (образовательное учреждение) 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

Прошу включить меня в состав участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по следующим предметам: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»). 

 

 

____________                    ____________                                ______________________________       
       дата                                                      подпись                                                                                        расшифровка подписи    

     

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

 

 

ФОРМА 
 

 

Согласие 

на обработку персональных данных совершеннолетнего участника всероссийской олимпиады школьников в 

Пермском крае и о размещении сведений обо мне в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в 

государственных информационных ресурсах 

Я,                                                 , 
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий(ая) по адресу:__________________________________________________________________________ 

                                                          ,                                   

паспорт серия        №     выдан «____» _______________ _______ г. 

___________________________________________________________________________________________________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт) 

контактный телефон:              E-mail: ________________________________  

своей волей и в своих интересах  

в целях организации моего участия во всероссийской олимпиаде школьников в Пермском крае, индивидуального 

учета ее результатов и ведения статистики с применением различных способов обработки даю согласие в соответствии с 

требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. №152 «О персональных данных» 

Департаменту муниципальных учреждений (адрес: 618590, г. Красновишерск, ул. Дзержинского, д. 6а, ИНН 

5919030201, ОГРН 1205900000547); 

Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования им. Б.Б. Протасова» (адрес: 618590, г. Красновишерск, ул. Куйбышева, д. 11, ИНН 

5941949745, ОГРН 1025902269359); 

Государственному бюджетному образовательному учреждению «Академия первых» 

(адрес: 614000, г. Пермь, ул. Куйбышева, д. 14, ИНН: 5902059347, ОГРН 1205900025715),  

Министерству образования и науки Пермского края (адрес: 614000, г. Пермь, 

ул. Куйбышева, д. 14, ИНН 5902290723, ОГРН 1025900530336), 

Министерству просвещения Российской Федерации 

на сбор, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, адрес, 

серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, дата рождения, место обучения (наименование, 

адрес, класс) результат участия во всероссийской олимпиаде школьников, страховой номер индивидуального лицевого 

счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, идентификационный номер налогоплательщика), а 

также моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), в том числе на публикацию моей олимпиадной работы 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений обо мне в государственные 

информационные ресурсы. 

Также я разрешаю производить фото- и видеосъемку со мной, безвозмездно использовать эти фото, видео и 

информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской 

олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео 

не нанесут вред моему достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 3 года с момента 

подписания согласия.  

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку 

персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

Подтверждаю ознакомление с настоящим Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», и другими нормативными документами, 

касающимися организации и проведения всероссийской олимпиады школьников. 

_________________    _______________________________________       __________________ 
подпись                                               расшифровка подписи                             дата 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

ПРОТОКОЛ № 1, 2, 3….18 

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Красновишерском муниципальном округе  

 

Наименование образовательного учреждения______________________________ 

Название общеобразовательного предмета_____________________________________   
             

На заседании присутствовали    членов жюри.  

Повестка: 

1)_Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по_________________________________.  

2)  Утверждение списка победителей и призеров. 

Выступили: 

председатель жюри  

_______________________________________________________________________________;  

                    Фамилия Имя Отчество – должность, место работы 

члены жюри 

_______________________________________________________________________________; 
Фамилия Имя Отчество – должность, место работы 

_______________________________________________________________________________;  
Фамилия Имя Отчество – должность, место работы 

_______________________________________________________________________________; 
Фамилия Имя Отчество – должность, место работы 

_______________________________________________________________________________; 
Фамилия Имя Отчество – должность, место работы 

_______________________________________________________________________________; 
Фамилия Имя Отчество – должность, место работы 

 

Голосование членов жюри: 

«за»       «против»   

 

Решение: утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по                                                     . 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Класс Кол-во баллов Статус 

(победитель, 

призёр, участник) 

Макс. Факт.  

1.        

2.        

 

 

Председатель жюри   
                                                                                               подпись/И.О. Фамилия 

Секретарь жюри  
              подпись/И.О. Фамилия 

 
«_____» _______________ 2025 г. 

 

 

 



Приложение 10 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

 

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТЧЕТ 

работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Красновишерском муниципальном округе  

 

Наименование образовательного учреждения_____________________________ 

В олимпиаде приняли участие______ чел., из них учащихся: 

 

Класс обучения 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

Количество 

участников 

        

 

Школьный этап олимпиады по _____________________________________ проводился 
                               предмет 

по заданиям, разработанным муниципальной (региональной) предметно-методической 

комиссией / Образовательным центром «Сириус» (нужное подчеркнуть).  

Олимпиада состояла из_____________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

(указать письменную или устную форму проведения, перечислить конкурсы/туры).   

В ходе проведения школьного этапа олимпиады было удалено ___ участников, подано 

____апелляций, из них удовлетворено ____ , отклонено_____. 

По итогам работы апелляционной комиссии были изменены 

результаты______участников. 

Анализ качества выполнения заданий школьного этапа олимпиады показал, что в 

целом обучающиеся справились с заданиями 

(хорошо/удовлетворительно/неудовлетворительно) 

1. Задания/темы, вызвавшие наибольшие затруднения у участников олимпиады: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

2. Типичные ошибки при выполнении отдельных заданий: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

3. Выводы и рекомендации: 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Председатель жюри   
                                                                                                            подпись/И.О. Фамилия 

 

Секретарь жюри  
                 подпись/И.О. Фамилия 

 

«_____» _______________ 2025 г. 

 

 

 

 



Приложение 11 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2025-2026 учебном году 

 

Предмет ФИО Должность 

Английский 

язык 

Ведерникова 

Надежда Михайловна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Денисова 

Ирина Макаровна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Корнилова 

Анастасия Владимировна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Митракова 

Ольга Владимировна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Михалева 

Наталья Николаевна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Собянина 

Марина Александровна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Суранова 

Татьяна Леонидовна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Титов 

Андрей Сергеевич 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Тихонова 

Елена Дмитриевна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Астрономия 

  

Гилёва 

Юлия Юрьевна 

учитель математики и  физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Павлова 

Кристина Евгеньевна 

учитель математики и  физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская  основная общеобразовательная школа» 

Семериков 

Андрей Анатольевич 

учитель математики и  физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Семенова 

Надежда Васильевна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Ситдикова  

Талия Идрисовна 

учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Биология Анисимова 

Галина Валентиновна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Белобородова учитель биологии Муниципального бюджетного 



Светлана Владимировна  общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Волкова 

Галина Ивановна 

учитель географии и биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Кречетова 

Ирина Владимировна 

 

учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Мещурова 

Светлана Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Паршакова 

Ирина Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Попова 

Дина Ивановна 

учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Фокина 

Ирина Николаевна 

учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Цыпуштанова  

Ольга Викторовна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

География 

 

Антипина 

Марина Фёдоровна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Волкова 

Галина Ивановна 

учитель географии и биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Паршакова 

Ирина Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Попова 

Дина Ивановна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Радостева 

Татьяна Егоровна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Рвач 

Евгения Юрьевна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Кришканс  

Юрий  Янисович 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Фокина 

Ирина Николаевна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Информатика Ваньков 

Евгений Григорьевич 

учитель информатики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Ведерникова 

Лидия Аркадьевна 

учитель информатики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Гилёва 

Ирина Ивановна 

учитель информатики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» , председатель 

Соловьева 

Инна Николаевна 

учитель информатики и математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 



общеобразовательной школы № 1 

Собянина 

Татьяна Ивановна 

учитель информатики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Таллерман 

Елена Викторовна 

учитель математики и информатики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Искусство 

(МХК) 

Иванова 

Любовь Геннадьевна 

учитель изобразительного искусства Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Мырзина 

Людмила Борисовна 

учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» , председатель 

Старкова 

Екатерина Анатольевна 

учитель изобразительного искусства Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Смолягина 

Наталья Анатольевна  

учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Филипьева 

Валентина Евгеньевна 

учитель труда (технологии) и изобразительного 

искусства Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

История, 

обществознание, 

право 

Антипина 

Наталья Алексеевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Антипина 

Татьяна Алексеевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Ванькова 

Татьяна Николаевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Каменских 

Мария Анатольевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Кришканс  

Юрий  Янисович 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Лапшина 

Антонина Андреевна 

учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Макурина 

Любовь Николаевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Матвеева 

Клавдия Николаевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Митракова 

Ираида Алексеевна 

учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Паршакова 

Татьяна Ивановна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Петрова  

Галина Николаевна 

учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа»,  

Сычева учитель истории и обществознания Муниципального 



Лидия Петровна бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Фокина 

Ирина Николаевна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Литература, 

русский язык 

Богданова 

Лариса Николаевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Бычина 

Ольга Валентиновна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Булатова 

Анна Владимировна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Дмитриева 

Татьяна Александровна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Ермаченко 

Елена Михайловна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Кичигина 

Елена Владимировна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Кичигина 

Надежда Николаевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Кучкова 

Галина Ильинична 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Митракова 

Татьяна Егоровна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Ничкова 

Наталья Валерьевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Онопа  

Ирина Федоровна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Попова 

Дина Ивановна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Русских 

Валентина 

Константиновна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Собянина 

Наталья Анатольевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Собянина 

Светлана Евгеньевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Собянина 

Светлана Николаевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Судницына 

Татьяна Андреевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Фокина учитель географии Муниципального бюджетного 



Ирина Николаевна общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Шотт 

Елена Петровна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Математика 

(5-11 классы) 

Гилёва 

Юлия Юрьевна 

учитель математики и физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Громова 

Евгения Станиславовна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Кириллова 

Ирина Михайловна 

учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Кичигина 

Светлана Викторовна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Кривчик 

Наталья Геннадьевна 

учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Лапшина 

Антонина Андреевна 

учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Павлова 

Кристина Евгеньевна 

учитель математики и физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Паршакова 

Любовь Ивановна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Паршакова 

Светлана Васильевна 

учитель математики и физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Плотникова 

Людмила Викторовнав 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Семенова 

Надежда Васильевна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Соловьева 

Инна Николаевна 

учитель информатики и математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Таллерман  

Елена Викторовна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

Филатова 

Наталья Алексеевна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

Ахмадулова 

Дарья Александровна 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Бычина  

Ирина Юрьевна 

учитель основ безопасности и защиты Родины 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Верх-Язьвинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Ильиных 

Андрей Николаевич 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 



средняя общеобразовательная школа» 

Лапшин 

Сергей  Викторович 

учитель основ безопасности и защиты Родины 

Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 1 

Опарин 

Александр 

Александрович 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Семериков 

Андрей Анатольевич 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

Трифанова  

Дарья Сергеевна 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Труд 

(технология) 

Антипина  

Вера Николаевна 

учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Корионова 

Марина Владимировна 

учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Кречетова 

Ирина Владимировна 

учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Лапшин 

Сергей  Викторович 

учитель труда (технологии) Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Надымова 

Ирина Валентиновна 

учитель труда (технологии)  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Ставров 

Евгений Анатольевич 

учитель труда (технологии) Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Филипьева 

Валентина Евгеньевна 

учитель труда (технологии) и изобразительного 

искусства Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

Физика Антипина 

Наталья Алексеевна 

учитель математики и физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа»  

Гилёва 

Юлия Юрьевна 

учитель математики и физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Лапшина 

Антонина Андреевна 

учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Павлова 

Кристина Евгеньевна 

учитель математики и физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Паршакова 

Светлана Васильевна 

учитель математики и физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Семенова 

Надежда Васильевна 

учитель математики и физики  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Семериков учитель физики Муниципального бюджетного 



Андрей Анатольевич общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

Ситдикова 

Талия Идрисовна 

учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Физическая 

культура 

 

Ведерникова 

Лидия Аркадьевна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Ильиных 

Андрей Николаевич 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Ильиных 

Елена Николаевна 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Кришканс 

Юрий Янисович 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Мехоношина 

Наталия Владимировна 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Паршаков 

Андрей Михайлович 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Паршакова  

Светлана Анваровна 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Семериков 

Андрей Анатольевич 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Трифанова  

Дарья Сергеевна 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Углицких 

Андрей Викторович 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Химия Анисимова 

Галина Валентиновна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Кречетова 

Ирина Владимировна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Мещурова 

Светлана Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Минина 

Ольга Михайловна 

учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Паршакова 

Ирина Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Цыпуштанова  

Ольга Викторовна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Экология Анисимова учитель химии и биологии Муниципального 



 Галина Валентиновна бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Волкова 

Галина Ивановна 

учитель биологии и географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Кречетова 

Ирина Владимировна 

учитель биологии и географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Паршакова 

Ирина Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Самойленко 

Лариса Николаевна 

учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» , председатель 

Фокина 

Ирина Николаевна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

Экономика 

 

Ванькова 

Татьяна Николаевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Паршакова 

Татьяна Ивановна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Корионова Марина 

Владимировна 

учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Радостева 

Татьяна Егоровна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Смолягина 

Наталья Анатольевна  

учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Русский язык, 

математика 

(4 класс) 

Антипина  

Марина Фёдоровна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Гломозденко 

Вера Григорьевна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Емельянова 

Елена Борисовна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Князева 

Светлана Сергеевна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Лосеева 

Татьяна Борисовна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Ничкова 

Наталья Валерьевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа» 

Собянина 

Наталья Валерьевна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Фокина 

Ирина Николаевна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вайская основная 

общеобразовательная школа» 

 



Приложение 12 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году 

 

Предмет ФИО Должность 

Английский 

язык 

Корнилова 

Анастасия Владимировна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Суранова 

Татьяна Леонидовна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Титов 

Андрей Сергеевич 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Тихонова 

Елена Дмитриевна 

учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8»,  

Астрономия 

  

Гилёва 

Юлия Юрьевна 

учитель математики и  физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Семериков 

Андрей Анатольевич 

учитель математики и  физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Семенова 

Надежда Васильевна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Ситдикова  

Талия Идрисовна 

учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Биология Белобородова 

Светлана Владимировна  

учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Кречетова 

Ирина Владимировна 

 

учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Мещурова 

Светлана Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Паршакова 

Ирина Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

География 

 

Антипина 

Марина Фёдоровна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Паршакова 

Ирина Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Радостева 

Татьяна Егоровна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Рвач 

Евгения Юрьевна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 



общеобразовательной школы № 1, председатель 

Информатика Ваньков 

Евгений Григорьевич 

учитель информатики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Гилёва 

Ирина Ивановна 

учитель информатики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»  

Собянина 

Татьяна Ивановна 

учитель информатики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Таллерман 

Елена Викторовна 

учитель математики и информатики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Искусство 

(МХК) 

Иванова 

Любовь Геннадьевна 

учитель изобразительного искусства Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Мырзина 

Людмила Борисовна 

учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» , председатель 

Смолягина 

Наталья Анатольевна  

учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Филипьева 

Валентина Евгеньевна 

учитель труда (технологии) и изобразительного 

искусства Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

История, 

обществознание, 

право 

Антипина 

Наталья Алексеевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Каменских 

Мария Анатольевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Матвеева 

Клавдия Николаевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Митракова 

Ираида Алексеевна 

учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Литература, 

русский язык 

Богданова 

Лариса Николаевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Дмитриева 

Татьяна Александровна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Митракова 

Татьяна Егоровна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Собянина 

Светлана Евгеньевна 

учитель русского языка и литературы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8», 

председатель 

Математика 

(5-11 классы) 

Кривчик 

Наталья Геннадьевна 

учитель математики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Паршакова 

Любовь Ивановна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа» 



Таллерман  

Елена Викторовна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

Филатова 

Наталья Алексеевна 

учитель математики  Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

Ильиных 

Андрей Николаевич 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа», председатель 

Опарин 

Александр 

Александрович 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Семериков 

Андрей Анатольевич 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

Трифанова  

Дарья Сергеевна 

учитель физической культуры и основ безопасности и 

защиты Родины Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Труд 

(технология) 

Антипина  

Вера Николаевна 

учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верх-Язьвинская 

средняя общеобразовательная школа», председатель 

Надымова 

Ирина Валентиновна 

учитель труда (технологии)  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

Ставров 

Евгений Анатольевич 

учитель труда (технологии) Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Филипьева 

Валентина Евгеньевна 

учитель труда (технологии) и изобразительного 

искусства Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

Физика Гилёва 

Юлия Юрьевна 

учитель математики и физики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Семенова 

Надежда Васильевна 

учитель математики и физики  Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Семериков 

Андрей Анатольевич 

учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Усть-Язьвинская 

основная общеобразовательная школа» 

Ситдикова 

Талия Идрисовна 

учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Физическая 

культура 

 

Ильиных 

Елена Николаевна 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Мехоношина 

Наталия Владимировна 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Паршаков 

Андрей Михайлович 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Семериков 

Андрей Анатольевич 

учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-



Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Химия Кречетова 

Ирина Владимировна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Мещурова 

Светлана Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Минина 

Ольга Михайловна 

учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8» 

Паршакова 

Ирина Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Экология 

 

Волкова 

Галина Ивановна 

учитель биологии и географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

Паршакова 

Ирина Анатольевна 

учитель биологии и химии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Самойленко 

Лариса Николаевна 

учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Экономика 

 

Ванькова 

Татьяна Николаевна 

учитель истории и обществознания Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа», 

председатель 

Корионова Марина 

Владимировна 

учитель технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1 

Радостева 

Татьяна Егоровна 

учитель географии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», председатель 

Русский язык, 

математика 

(4 класс) 

Гломозденко 

Вера Григорьевна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Усть-

Язьвинская основная общеобразовательная школа» 

Емельянова 

Елена Борисовна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

Лосеева 

Татьяна Борисовна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 1, председатель 

Собянина 

Наталья Валерьевна 

учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верх-

Язьвинская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

 

ФОРМА 

 
Председателю жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

_______________________________________ 
предмет 

ученика (цы) _________класса 

_______________________________________ 
Ф.И.О. полностью 

 

заявление. 

 Прошу Вас пересмотреть результаты проверки задания № _____ 

теоретического/практического тура школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

по_______________________, так как я не согласен (а) с выставленными мне баллами. 
*Участник Олимпиады далее обосновывает свое заявление и излагает аргументы, которые, по мнению 

участника, позволяют выставить более высокую оценку. 

Прошу работу рассматривать в моем присутствии, без моего присутствия 
                                                                                                                                                            (нужное подчеркнуть). 

Дата 

Подпись 

Телефон для связи: _________________________________________________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 14 

к приказу МБОУ СОШ № 1 

от 09.09.2025 г. № 320 
 

 

ФОРМА 

 

Протокол № 

работы апелляционной комиссии по итогам проведения апелляции участника 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в Красновишерском муниципальном округе  

 

Ф.И.О. полностью _________________________________________________________ 

Ученика(цы)_______класса  _________________________________________________ 

                                                          (название образовательного учреждения) 

Место проведения _________________________________________________________ 

                                                          (название образовательного учреждения) 

Дата и время ________________________ 

 

Присутствуют члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О.  полностью, 

занимаемая должность) 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Предмет рассмотрения (указать, с чем конкретно не согласен участник олимпиады) 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Кто из членов жюри проверял работу данного участника олимпиады  

_______________________________________________________________________________ 

Кто из членов жюри давал пояснения апеллирующему  _________________________ 

Краткая запись ответов членов жюри (по сути апелляции)  

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

Решение апелляционной комиссии: 

 отклонить апелляцию, сохранив количества баллов 

 

 

 

удовлетворить апелляцию, изменить выставленный балл: 

          повысить до 

          понизить до 

 

 

 

С результатом апелляции согласен (не согласен) __________________ 

                                                                                                         (подпись заявителя) 

Председатель апелляционной комиссии __________________________________ 

Секретарь апелляционной комиссии _____________________________________ 

Члены апелляционной комиссии ____ 

_________________________ 


